
 

 

REGIONE CALABRIA 

GIUNTA REGIONALE 

AVVOCATURA 

AVVOCATURA REGGIO CALABRIA 

____________________________________________________________________________ 

Assunto il 14/10/2022 

Numero Registro Dipartimento 1841 

=========================================================================== 

DECRETO DIRIGENZIALE 

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

N°. 12436 DEL 17/10/2022 

Oggetto: CAPITOLO U1204040603. LIQUIDAZIONE IN FAVORE DI GIUFFRÈ FRANCIS 

LEFEBVRE S.P.A. – TOTALE FORNITURA N. 20 AGENDE LEGALI - AVVOCATURA 

REGIONALE SEDE DI CATANZARO E AVVOCATURA REGIONALE SEDE DI REGGIO 

CALABRIA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria. 



Cod. Proposta 16324 
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 

IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA 

VISTI: 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche); 

- l’art. 10 della L. R. n.7/96, così come modificato dall’art. 10 della L. R. 18/04 e dall’art. 1, c.10, L. 

R. 12/05, con il quale è stata istituita l'Avvocatura Regionale; 

- il DPGR. n. 11 del 04/04/2022 con il quale l’avv. Alfonso

 Mezzotero è stato nominato 

Coordinatore dell’Avvocatura regionale; 

RITENUTA, sulla scorta delle disposizioni normative e dei provvedimenti testé citati, la propria 

competenza; 

VISTI, inoltre: 

- l’articolo 97 della Costituzione; 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici); 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi); 

- la legge regionale 4 settembre 2001, n.19 (Norme sul procedimento amministrativo, la pubblicità 

degli atti ed il diritto di accesso); 

- il d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto della Regione Calabria approvato con L. R. n. 25 del 19 ottobre 2004 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

- l’art. 10 della L. R. n.7/96, così come modificato dall’art. 10 della L. R. 18/04 e dall’art. 1, c. 10, L. 

R. 12/05, con il quale è stata istituita l'Avvocatura Regionale; 

- la Delibera di Giunta regionale n. 159 del 20.04.2022 recante “Misure per garantire la funzionalità 

della struttura organizzativa della Giunta regionale – Approvazione

 Regolamento di riorganizzazione delle Strutture della Giunta regionale.

 Abrogazione Regolamento regionale 07.11.2021 n. 9”; 

- la Delibera di Giunta regionale n. 163 del 30.04.2022 recante “Misure per garantire la funzionalità 

della struttura organizzativa della Giunta regionale – Approvazione

 Regolamento di riorganizzazione delle Strutture della Giunta regionale. Modifica 

Regolamento regionale 20 aprile 2022 n. 3”; 

- la Legge Regionale n. 36 del 27/12/2021, avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2022”; - 

la Legge Regionale n. 37 del 27/12/2021, avente ad oggetto “ Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Calabria per gli anni 2022-2024”; 

- la Delibera di Giunta regionale n. 599 del 28/12/2021, avente ad oggetto “Documento tecnico di 

accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 

20222024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23.6.2011, n. 118)”; 

- la Delibera di Giunta regionale n. 600 del 28/12/2021, avente ad oggetto “Bilancio finanziario 

gestionale della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23.6.2011, n. 118)”; 

- il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni); - l’art. 23 de D.Lgs. 33/2013; 

- l’articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3 (Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione); 

- l’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n.136 (Piano straordinario contro le mafie, nonchè delega 

al Governo in materia di normativa antimafia); 



Cod. Proposta 16324 
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 

- la legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 (Istituzione del Bollettino ufficiale telematico della Regione 

Calabria e norme per la pubblicazione degli atti); 

ATTESTATO che per la seguente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dall’art. 57 

del D.Lgs. 118/2011 e dal paragrafo 6.1 allegato 4/2 dello stesso decreto; 

PREMESSO CHE: 

- con decreto n. 11455 del 29/09/2022 è stato assunto il relativo impegno di spesa n. 7849/2022 

sul Capitolo U1204040603 “Spese di giustizia a carico del bilancio regionale a seguito di 

provvedimenti giurisdizionali, lodi arbitrali o accordi transattivi, ivi comprese le spese accessorie 

altri servizi (spese obbligatorie)” del Bilancio di Previsione 2022 la somma complessiva di € 650,00 

(seicentocinquanta/00) in favore della Società Giuffrè Francis Lefebvre S.p.A. per la fornitura n. 

20 agende legali - Avvocatura regionale sede di Catanzaro e Avvocatura regionale sede di Reggio 

Calabria; 

- la società Giuffrè Francis Lefebvre S.p.A. ha emesso la fattura n.

 V20142448/2022 del 

07/10/2022, relativa alla predetta fornitura, dell’importo di € 650,00 (seicentocinquanta/00); 

PRESO ATTO che: 

- l’ANAC, su richiesta dell’Ente, ha attribuito il codice identificativo di gara SMARTCIG Z7537E6A02 

fornitura n. 20 Agende legali e che il CUP non è presente, in quanto nella presente fattispecie non 

si configura un investimento pubblico ai sensi dell’articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3; 

- il pagamento della spesa relativa all’esecuzione del predetto contratto sarà effettuato sul conto 

corrente bancario comunicato dal fornitore e creditore ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 

2010, n. 136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- il meccanismo di Splyt Payment – scissione dei pagamenti- previsto dall’art. 17-ter del DPR 

n.633/1972, non è qui applicabile poiché trattasi di fattispecie ex art. 74 DPR 633/1972 – IVA 

assolta dall’Editore; 

- la verifica istruttoria prevista dall’art. 48 bis del DPR n.602/1973 – decreto MEF n. 40/08, come 

modificato dalla Legge di Stabilità 2018 (L. 205/2017), non è qui applicabile poiché l’importo netto 

da liquidare è inferiore alla soglia attualmente vigente; 

- è stato acquisito agli atti di ufficio il DURC prot. n. INAIL_34906197 in corso di validità e che il 

suindicato soggetto risulta in regola con gli obblighi contributivi; 

CONSIDERATO che risulta necessario liquidare l’importo complessivo di € 650,00 

(seicentocinquanta/00), con imputazione sul capitolo di spesa U1204040603 “Spese di giustizia a 

carico del bilancio regionale a seguito di provvedimenti giurisdizionali, lodi arbitrali o accordi 

transattivi, ivi comprese le spese accessorie - altri servizi (spese obbligatorie)” del Bilancio di 

Previsione 2022giusto impegno di spesa n. 7849/2022, assunto con il sopra citato decreto n. 11455 

DEL 29/09/2022; 

VISTA la distinta di liquidazione n. 9831 del 12/10/2022 generata telematicamente e che in atti si 

conserva; 

D E C R E T A 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte 

- di liquidare alla società Giuffrè Francis Lefebvre S.p.A. l’importo complessivo € 650,00 

(seicentocinquanta/00), giusta fattura n. V20142448/2022 del 07/10/2022 Prot. 446720 del 

11/10/2022; 

- di imputare la spesa di € 650,00 (seicentocinquanta/00), sul capitolo U1204040603 “Spese di 

giustizia a carico del bilancio regionale a seguito di provvedimenti giurisdizionali, lodi arbitrali o 

accordi transattivi, ivi comprese le spese accessorie - altri servizi (spese obbligatorie)” del Bilancio 



Cod. Proposta 16324 
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 

di Previsione 2022giusto impegno di spesa n. 7849/2022, assunto con il decreto n. 11455/2022; - 

di autorizzare il Settore Ragioneria generale ad emettere il mandato di pagamento di € 650,00 

(seicentocinquanta/00), in favore della società Giuffrè Francis Lefebvre S.p.A., mediante accredito 

bancario, per come indicato nella distinta di liquidazione; 

- di disporre, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, la pubblicazione del presente 

provvedimento sul Bollettino ufficiale telematico della Regione Calabria; 

- di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’articolo 37 del 

d.lgs. n. 33/2013. 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento 
Lidia Bombardieri 

(con firma digitale) 

Sottoscritta dal Coordinatore 

Alfonso Mezzotero 

(con firma digitale) 


